
Actualizado (2014-11-24) 
 

 
 

SEDE CÚCUTA 
CONSEJO ACADEMICO  

ACUERDO: 
 
Por el cual se expide el Calendario Académico del Primer Periodo del Año 2015 de la 
UNIVERSIDAD DE SANTANDER SEDE CÚCUTA. El Consejo Académico de la 
UNIVERSIDAD DE SANTANDER SEDE CÚCUTA, en uso de sus atribuciones legales,  
 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Expedir el Calendario Académico, para Estudiantes Nuevos y 
Antiguos, para el Primer Periodo del año 2015, de la UNIVERSIDAD DE SANTANDER SEDE 
CÚCUTA, en los siguientes términos: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO  
I SEMESTRE DEL 2015 – SEDE CÚCUTA 

 
Inscripciones de Aspirantes programa 
medicina 

Desde Octubre 06 / 2014 hasta Diciembre 
05 / 2014. 

Inscripciones de aspirantes programa 
enfermería 

Desde Octubre 06 / 2014 hasta Enero 08 
/ 2015. 

Inscripciones de aspirantes otros 
programas académicos 

Desde Octubre 06 / 2014 hasta Enero 28 
/ 2015. 

Examen de admisión programa medicina Diciembre 09 / 2014. 
Examen de admisión programa enfermería Enero 13 / 2015. 
Entrevistas programa medicina Desde Diciembre 10 / 2014 hasta 

Diciembre 12 / 2014. 
Entrevista programa enfermería Desde Enero 13 / 2015  hasta Enero 14 / 

2015. 
Entrevistas por coordinaciones a 
estudiantes nuevos otros programas 

Desde Octubre 06 / 2014 hasta Enero 28 
/ 2015. 

Readmisiones (Reintegros). Desde Octubre 06 /2014 hasta enero 28 / 
2015. 

Selección y envío vía Web de carta de 
admitido y recibo de pago de matrícula 
para todos los programas excepto 
medicina y enfermería.  

Desde Octubre 06 / 2014 hasta Enero 28 
/ 2015. 

Transferencias y Homologaciones Desde Octubre 06 / 2014 hasta Enero 28 
/ 2015. 

Entrada de horarios definitivos al sistema Desde Octubre 29 / 2014 hasta 
Noviembre 04 / 2014.  

Entrega de Nómina a Talento Humano. Desde Noviembre 04 / 2014 hasta 
Noviembre 30 / 2014. 

Pago Matricula Financiera Ordinaria 
Alumnos Antiguos  

Desde Noviembre 24 / 2014 hasta 
Diciembre 06 / 2014.  

Pago Matrícula Financiera Extraordinaria 
Alumnos Antiguos. 

Desde Noviembre 24 / 2014 hasta 
Diciembre 17 / 2014. 

Pago Matrícula Financiera Extemporánea 
Alumnos Antiguos. 

Desde Noviembre 24 / 2014 hasta 
Diciembre 30 / 2014. 

Renovación de Créditos ICETEX Desde Noviembre 10 / 2014 hasta 
Diciembre 17 / 2014. 

Entrega de polígrafos semestre  A 2014. Diciembre 10 / 2014. 



Actualizado (2014-11-24) 
 

 
 

SEDE CÚCUTA 
CONSEJO ACADEMICO  

ACUERDO: 
 
Solicitud de becas por rectoría semestre  
A – 2015. 

Diciembre 10 / 2014. 

Renovación crédito ICETEX 
extraordinario. 

Desde Diciembre 18  / 2014 hasta 
Febrero 16 / 2015. 

Solicitud de descuento en Oficina de 
atención al estudiante para Semestre A - 
2015. 

Diciembre 10 / 2014. 

Matrícula Prácticas para estudiantes de 
Facultad de Salud. (Realizarla en cada 
coordinación). 

Desde Diciembre 15 / 2014 hasta 
Diciembre 18 / 2014. 

Solicitud de créditos ICETEX Primera vez Desde Octubre 24 / 2014 hasta Enero 25 
/  2015.  

Matrícula Académica estudiantes nuevos 
(Realizarla por la Web). 

Desde Enero 05 hasta Enero 28 / 2015.  

Matrícula Académica estudiantes antiguos 
(Realizarla por la Web). 

Desde Enero 05 / 2015 hasta Enero 10 / 
2015. 
 

Matrícula Académica estudiantes que 
realizaron cursos íntersemestrales 
(Realizarla por la Web). 

Desde Enero 05 / 2015 hasta Enero 10 / 
2015.  

Matrícula Académica de Bienestar, 
Idiomas, e Informática Alumnos Antiguos. 
(Realizarla por la Web). 
  

Desde Enero 05 / 2015 hasta Enero 10 / 
2015.  

Solicitud créditos adicionales  
  

Desde Noviembre 24 / 2014 hasta Enero 
16 / 2015.. 

Revisión Matrículas Académicas 
ordinarias en oficina de Admisiones y 
Registro Académico. 

Desde Enero 26 / 2015 hasta Enero 30 
/2015. 

Iniciación de Prácticas Salud  Enero 19 / 2015. 
Inclusiones y Cancelaciones. (Incluye 
Bienestar, Idiomas, Informática). 

Desde Enero 19 / 2015 hasta Enero 23 / 
2015. 

Inducción General estudiantes nuevos Desde Enero 27 / 2015 hasta Enero 30 / 
2015. 

Inducción Padres de familia Enero 28 / 2015. 
Inducción Docentes Nuevos Enero 29 / 2015. 
Inducción General docentes Enero 30 / 2015. 
Inducción y entrega de horarios a 
docentes por coordinadores. 

Enero 30 / 2015. 

Revisión Matrículas Académicas 
extraordinarias  en oficina de Admisiones 
y Registro Académico. 

Desde Febrero 02 / 2015 hasta Febrero 
06 / 2015. 

Iniciación de clases Alumnos Nuevos y 
Antiguos. 

Febrero 02 / 2015. 

Actualización de carnet a estudiantes 
antiguos y readmitidos en la oficina de 
Admisiones y Registro Académico.. 

Desde Febrero 02 / 2015 hasta Febrero 
27 / 2015. 

Elaboración y entrega de carnet a Desde Febrero 02 / 2015 hasta Febrero 



Actualizado (2014-11-24) 
 

 
 

SEDE CÚCUTA 
CONSEJO ACADEMICO  

ACUERDO: 
 
Estudiantes nuevos, en la Jefatura de 
Tics. 

27 / 2015. 

Iniciación de Clases Bienestar, Idiomas e 
Informática. 

Febrero 16 / 2015. 

Integración de Bienvenida “De Regreso al 
Mundo UDES”, Alumnos Nuevos y 
Antiguos. 

Febrero 25 / 2015. 

Primer Parcial. Marzo 02 / 2015 hasta Marzo 14 / 2015. 
Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Primer Parcial a la oficina 
de Admisiones y Registro Académico. 

Desde Marzo 09 / 2015 hasta Marzo 21 / 
2015. 

Supletorios Primer parcial  Hasta  Marzo 21 / 2015.. 
Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento de supletorios Primer 
Parcial a la oficina de  Admisiones y 
Registro Académico.   

Desde Marzo 16 / 2015 hasta Marzo 23 / 
2015. 

Entrega por parte de la oficina de 
Admisiones y Registro Académico de 
resultados primer parcial a Dirección de 
Docencia. 

Marzo 24 / 2015. 

Evaluación docente Desde Abril 13 / 2015 hasta Abril 25 / 
2015. 

Segundo Parcial. Desde Abril 20 / 2015 hasta Mayo 02 / 
2015. 
 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Segundo Parcial a la 
oficina de Admisiones y Registro 
Académico. 

Desde  Mayo 04 / 2015 hasta  Mayo 08 / 
2015. 

Supletorios Segundo Parcial Hasta Mayo 08 / 2015. 
Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento supletorio Segundo parcial 
a  la oficina de Admisiones y Registro 
Académico. 
 

Desde Mayo 04 / 2015 hasta Mayo 08 / 
2015. 

Entrega por parte de la oficina de 
Admisiones y Registro Académico de 
resultados segundo parcial a Dirección de 
Docencia. 

Mayo 11 / 2015. 

Finalización de Clases. Informática. Mayo 16 / 2015. 
Solicitud cursos intersemestrales. Desde Mayo 19  / 2015 hasta Junio 05 / 

2015. 
Examen Final. Desde Mayo 19  / 2015 hasta Mayo 30 / 

2015. 
Pago Matrícula cursos intersemestrales. Desde Mayo 19  / 2015 hasta junio 05 / 

2015. 
Finalización Prácticas programas Terapia 
Ocupacional, Fisioterapia, Enfermería,  

Mayo 30 / 2015. 



Actualizado (2014-11-24) 
 

 
 

SEDE CÚCUTA 
CONSEJO ACADEMICO  

ACUERDO: 
 
Finalización de Clases Bienestar e 
Idiomas. 

Mayo 30 / 2015. 

Supletorios Examen Final Junio 01 / 2015. 
Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Examen Final a la oficina 
de Admisiones y Registro. Académico. 

Hasta Junio 01 / 2015. 

Habilitaciones. Desde Junio 02 / 2015 hasta Junio 03 / 
2015. 

Finalización de actividades docentes. Mayo 30 / 2015. 
Iniciación Cursos intersemestrales. Junio 09 / 2015. 
Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Supletorios Examen Final a 
la oficina de Admisiones y Registro 
Académico. 

Hasta Junio 01 / 2015. 

Cancelaciones Asignaturas o Semestres Desde Mayo  04 / 2015 hasta  Junio 03 / 
2015. 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento de Prácticas de los 
programas de Fisioterapia, Enfermería, 
Terapia Ocupacional a la oficina de 
Admisiones y Registro Académico. 

Hasta Junio 01 /  2015. 

Finalización de Prácticas programa 
Bacteriología. 

Junio 12 / 2015. 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento de Prácticas del programa 
de Bacteriología a la oficina de 
Admisiones y Registro Académico. 

Junio 12 / 2015. 

Grados Semestre B del 2014.  
Entrega de Polígrafos  Junio 12 / 2015. 
Solicitud de descuento en Dirección 
Administrativa para Semestre A - 2015 

Junio 12 / 2015. 
 
 

Solicitud de becas por rectoría semestre  
B – 2015. 

Junio 12 / 2015. 

Entrega por parte de la oficina de 
Admisiones y Registro Académico de 
resultados examen final a Dirección de 
Docencia 

Junio 15 / 2015. 

Terminación cursos intersemestrales. Julio 11 / 2015. 
Entrega de notas de estricto 
cumplimiento de cursos vacacionales a la 
oficina de Admisiones y Registro 
Académico.  

Julio 14 / 2015. 

 
 
 
 
 



Actualizado (2014-11-24) 
 

 
 

SEDE CÚCUTA 
CONSEJO ACADEMICO  

ACUERDO: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO  
SEMESTRE A DEL 2015 – SEDE CÚCUTA 

PROGRAMACIÓN CONSULTORIO JURIDICO 
 PRIMER PERÍODO  / 2015 

 
Entrega y actualización Hojas de vida estudiantes 
Consultorio III y IV. 

Desde Enero 13 / 2015 hasta 
Enero 16 / 2015. 

Entrega y actualización de hoja de vida 
estudiantes Consultorio II 

Desde Enero 19 / 2015 hasta 
Enero  24 /2015. 

Entrega de Hoja de vida estudiantes Consultorio I Desde Enero 26 / 2015 hasta 
Enero 27 / 2015. 

Curso de Inducción Consultorios II, III y IV Desde Enero 19 / 2015 hasta    
Enero 24 / 2015. 

Curso de Inducción Consultorio Jurídico I Desde Enero 26 / 2015 hasta 
Enero 30 / 2015. 

Inicio de Prácticas Consultorios III y IV. Enero 13 / 2015. 
Inicio de Prácticas Consultorios I y II Febrero 2 / 2015. 
Primera Calificación Consultorio Jurídico Práctico Marzo 31 / 2015. 
Calificación final Consultorio Jurídico Junio 20 / 2015. 
Terminación práctica Consultorio Jurídico I y II Junio 30 / 2015. 
Terminación Práctica Consultorio Jurídico III y IV Junio 30 / 2015. 
Entrega de notas Estricto cumplimiento de 
Práctica Consultorio Jurídico en la Oficina de  
Admisiones y Registro  

Junio 22 / 2015. 

Brigadas Socio Jurídicas: • Enero 25 / 2015 
• Febrero 22 / 2015 
• Marzo 22/ 2015 
• Abril 26 / 2015 
• Junio 14/2015 

Cursos en Conciliación • Desde Enero 19 / 2015 
hasta el Enero  30 / 2015. 

• Desde Abril 20 / 2015 
hasta  Abril 30 /2015. 

 
Dado en Cúcuta el veinticuatro (24) del mes de Noviembre  del año dos mil catorce 
(2014).   
 
 

 
CARMEN ELISA ARAQUE PEREZ 

RECTORA 
UNIVERSIDAD DE SANTANDER  

UDES SEDE – CÚCUTA  
 



 

CALENDARIO ACADÉMICO  
II SEMESTRE DEL 2015 – SEDE CÚCUTA 

 
Inscripciones de Aspirantes programa 
medicina 

Desde Abril 20 / 2015 hasta Julio 20 / 
2015.  

Inscripciones de aspirantes otros 
programas académicos 

Desde Abril 20 / 2015 hasta Julio 30 / 
2015. 

Entrevistas por coordinaciones a 
estudiantes nuevos otros programas 

Desde Abril 20 / 2015 hasta Julio 30 / 
2015.  

Readmisiones (Reintegros). Desde Abril 20 / 2015 hasta Julio 30 /   
2015. 

Selección y envío vía Web de carta de 
admitido y recibo de pago de matrícula 
para todos los programas excepto 
medicina.  

Desde Abril 20 / 2015 hasta Julio 30 / 
2015. 

Transferencias y Homologaciones Desde Abril 20 / 2015 hasta Julio 30 / 
2015. 

Entrada de horarios definitivos al sistema Desde Mayo 11 / 2015 hasta Junio 15 / 
2015. 

Entrega de Nómina a Talento Humano. Desde Mayo 18 / 2015 hasta Junio 15 / 
2015. 

Solicitud de créditos ICETEX Primera vez.
  

Desde Mayo 20 / 2015 hasta Julio 15 / 
2015. 

Pago Matricula Financiera Ordinaria 
Alumnos Antiguos  

Desde Junio 01 / 2015 hasta Junio 17 / 
2015. 

Pago Matrícula Financiera Extraordinaria 
Alumnos Antiguos. 

Desde Junio  01 / 2015 hasta Julio 03 / 
2015.  

Pago Matrícula Financiera Extemporánea 
Alumnos Antiguos. 

Desde Junio 01 / 2015 hasta Julio 30 / 
2015. 

Renovación de Créditos ICETEX Desde Junio 01 / 2015 hasta Julio 07 / 
2015. 

Renovación crédito ICETEX 
extraordinario.  

Desde Junio 01 / 2015 hasta Julio 15 / 
2015. 

Solicitud créditos adicionales  
  

Desde Junio 01 / 2015 hasta Julio 15 / 
2015. 

Entrega de polígrafos semestre  A 2014. Junio 12 de 2015 
Solicitud de becas por rectoría semestre  
B – 2015. 

Junio 12 de 2015. 

Solicitud de descuento en Oficina de 
atención al estudiante para Semestre B - 
2015. 

Junio 12 de 2015. 

Matrícula Prácticas para estudiantes de 
Facultad de Salud. (Realizarla en cada 
coordinación). 

Desde Junio 22 / 2015 hasta Junio 26 / 
2015. 

Matrícula Académica estudiantes antiguos 
(Realizarla por la Web). 

Desde Junio 30 / 2015 hasta Julio 07 / 
2015. 

Matrícula Académica estudiantes que 
realizaron cursos íntersemestrales 
(Realizarla por la Web). 

Desde Junio 30 / 2015 hasta Julio 07 / 
2015. 

Matrícula Académica de Bienestar, 
Idiomas, e Informática Alumnos Antiguos. 
(Realizarla por la Web).  

Desde Junio 30 / 2015 hasta Julio 07 / 
2015. 

Matrícula Académica estudiantes nuevos, 
incluye bienestar, idiomas e informática 
(Realizarla por la Web). 

Desde Junio 30 / 2015 hasta Julio 30 / 
2015. 

Revisión Matrículas Académicas Desde Julio 08 / 2015 hasta Julio 17 / 



 

ordinarias en oficina de Admisiones y 
Registro Académico. 

2015. 

Entrega de actas de trabajo de grado a la 
oficina de Admisiones y Registro 
Académico.  

Hasta Julio 17 / 2015. 

Iniciación de Prácticas Salud  Julio 21 de 2015. 
Inclusiones y Cancelaciones. (Incluye 
Bienestar, Idiomas, Informática). 

Desde Julio 21 / 2015 hasta Julio 24 de 
2015.  

Revisión Matrículas Académicas 
extraordinarias  en oficina de Admisiones 
y Registro Académico. 

Desde Julio 21 /  2015 hasta Julio 24 / 
2015. 

Examen de admisión programa medicina Julio 22  /  2015.  
Entrevistas programa medicina  Desde Julio 23 / 2015 hasta Julio 24  / 

2015. 
Publicación resultados programa Medicina Julio 24 / 2015. 
Pago Matricula Financiera Ordinaria 
Alumnos nuevos programa Medicina. 

Desde Julio 27 / 2015  hasta Julio 30 / 
2015. 

Pago uniforme programa Medicina Hasta Julio 28 / 2015. 
Inducción General estudiantes nuevos Desde Julio 28 / 2015 hasta Julio 31 / 

2015. 
Inducción Padres de familia Julio 29 / 2015. 
Inducción Docentes Nuevos Julio 30 / 2015. 
Inducción General docentes Julio 31 / 2015. 
Inducción y entrega de horarios a 
docentes por coordinadores. 

Julio 31 / 2015. 

Iniciación de clases Alumnos Nuevos y 
Antiguos. 

Agosto 03  / 2015. 

Actualización de carnet a estudiantes 
antiguos y readmitidos en la oficina de 
Admisiones y Registro Académico. 

Desde Agosto 03 / 2015 hasta Agosto 31 
/ 2015. 

Elaboración y entrega de carnet a 
Estudiantes nuevos, en la Jefatura de 
Tics. 

Desde Agosto 03 / 2015 hasta Agosto 31 
/ 2015 

Iniciación de Clases Bienestar, Idiomas e 
Informática. 

Agosto 18 / 2015 

Integración de Bienvenida “De Regreso al 
Mundo UDES”, Alumnos Nuevos y 
Antiguos. 

Agosto 27 / 2015. 

Primer Parcial. Desde Agosto 31 / 2015 hasta 
Septiembre 12 / 2015.  

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Primer Parcial a la oficina 
de Admisiones y Registro Académico. 

Desde Septiembre 07 / 2015 hasta 
Septiembre 18 / 2015.  

Supletorios Primer parcial  Desde Septiembre 07 / 2015 hasta 
Septiembre 18 / 2015. 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento de supletorios Primer 
Parcial a la oficina de  Admisiones y 
Registro Académico.   

Desde Septiembre 07 / 2015 hasta 
Septiembre 18 / 2015. 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Primer Parcial del 
programa de Derecho horarios B a la 
oficina de Admisiones y Registro 
Académico. 

Desde septiembre 07 / 2015 hasta 
Septiembre 21 / 2015. 

Entrega por parte de coordinadores de 
Programa de listado de estudiantes a 

Desde Septiembre 14 / 2015 hasta 
Septiembre 16 / 2015. 



 

optar por su título profesional a la oficina 
de Admisiones y Registro Académico. 
Entrega por parte de la oficina de 
Admisiones y Registro Académico de 
resultados primer parcial a Dirección de 
Docencia. 

Septiembre 22 / 2015.  

Segundo Parcial. Desde Octubre 05 / 2015 hasta Octubre 
17 / 2015. 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Segundo Parcial a la 
oficina de Admisiones y Registro 
Académico. 

Desde Octubre 13 / 2015 hasta Octubre 
23 / 2015.  

Supletorios Segundo Parcial Desde Octubre 13 / 2015 hasta Octubre 
23 / 2015. 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento supletorio Segundo parcial 
a  la oficina de Admisiones y Registro 
Académico. 

Desde Octubre 13 / 2015 hasta Octubre 
23 / 2015. 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Segundo Parcial del 
programa de Derecho horarios B a la 
oficina de Admisiones y Registro 
Académico. 

Desde Octubre 13 / 2015 hasta Octubre 
26 / 2015. 
 

Evaluación docente Desde Octubre 19 / 2015 hasta Octubre 
31 / 2015. 

Cancelaciones de cursos  Octubre 26 / 2015. 
Entrega por parte de la oficina de 
Admisiones y Registro Académico de 
resultados segundo parcial a Dirección de 
Docencia. 

Octubre 27 / 2015. 

Finalización de Clases. Informática. Noviembre 09 / 2015. 
Examen Final. Desde Noviembre 09 / 2015 hasta 

Noviembre 20 / 2015.  
Examen final programa Derecho horarios 
B. 

Noviembre 14 / 2015 y Noviembre 21 / 
2015. 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Examen Final a la oficina 
de Admisiones y Registro. Académico. 

Desde Noviembre 17 / 2015 hasta 
Noviembre 23 / 2015. 

Solicitud cursos intersemestrales. Desde Noviembre 17 / 2015 hasta 
Noviembre 24 / 2015. 

Finalización de clases semestre A 2015. Noviembre 20 / 2015. 
Finalización Prácticas programas Terapia 
Ocupacional, Fisioterapia, Enfermería,  

Noviembre 20 / 2015.  

Finalización de Clases Bienestar e 
Idiomas. 

Noviembre 20 / 2015. 

Grados Semestre B del 2015. Noviembre 20 / 2015. 
Supletorios Examen Final Noviembre 23 / 2015. 
Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento Supletorios Examen Final a 
la oficina de Admisiones y Registro 
Académico, incluye programa Derecho 
horarios B. 
 

Noviembre 23 / 2015. 

Habilitaciones. Desde Noviembre 23 / 2015  hasta 
Noviembre 24 / 2015.  

Entrega de Notas de estricto Noviembre 25 / 2015. 



 

cumplimiento de Prácticas de los 
programas de Fisioterapia, Enfermería, 
Terapia Ocupacional a la oficina de 
Admisiones y Registro Académico. 
Pago Matrícula cursos intersemestrales. Desde Noviembre 25 / 2015 hasta 

Noviembre 27 / 2015. 
Iniciación cursos intersemestrales Diciembre  01 / 2015. 
Finalización de Prácticas programa 
Bacteriología. 

Diciembre 04 / 2015. 

Entrega de Notas de estricto 
cumplimiento de Prácticas del programa 
de Bacteriología a la oficina de 
Admisiones y Registro Académico. 

Diciembre 04 / 2015. 

Entrega de Polígrafos  Diciembre 09 / 2015. 
Solicitud de descuento en oficina de  
Atención al estudiante para Semestre A - 
2016 

Diciembre 09 / 2015. 
 
 

Solicitud de becas por rectoría semestre  
A – 2016. 

Diciembre 09 / 2015. 

Entrega por parte de la oficina de 
Admisiones y Registro Académico de 
resultados examen final a Dirección de 
Docencia 

Diciembre 14 / 2015. 

Terminación cursos intersemestrales. Diciembre 17 / 2015. 
Entrega de notas de estricto 
cumplimiento de cursos vacacionales a la 
oficina de Admisiones y Registro 
Académico.  

Hasta Diciembre 17 / 2015. 

 
Dado en Cúcuta  el  veinte dos (22)  del mes de junio  del año dos mil quince (2015).   
 

CARMEN ELISA ARAQUE PEREZ 
RECTORA UDES SEDE – CÚCUTA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CALENDARIO ACADÉMICO  
SEMESTRE B DEL 2015 – SEDE CÚCUTA 

PROGRAMACION CONSULTORIO JURIDICO SEGUNDO PERÍODO  / 2015 
 

Entrega y actualización Hojas de 
vida estudiantes Consultorio III y 
IV. 

Desde Junio 29 hasta Julio 03 de 
2015. 

Entrega y actualización de hoja de 
vida estudiantes Consultorio II 

Desde Julio 21 hasta Julio 24 de 
2015. 

Entrega de Hoja de vida 
estudiantes Consultorio I 

Desde Julio 27 hasta Agosto 03 de 
2015. 

Curso de Inducción Consultorios 
II, III y IV 

Junio 30 de 2015. 

Curso de Inducción Consultorio 
Jurídico I 

Desde Julio 29 hasta Julio 31 de 
2015.  

Inicio de Prácticas Consultorios III 
y IV. 

Julio 01 de 2015. 

Inicio de Prácticas Consultorios I y 
II 

Agosto 03 de 2015. 

Primera Calificación Consultorio 
Jurídico Práctico 

Septiembre 04 de 2015. 

Calificación final Consultorio 
Jurídico 

Diciembre 10 de 2015 

Terminación práctica Consultorio 
Jurídico I y II 

Noviembre 30 de 2015. 

Terminación Práctica Consultorio 
Jurídico III y IV 

Diciembre 16 de 2015. 

Entrega de notas Estricto 
cumplimiento de Práctica 
Consultorio Jurídico en la Oficina 
de  Admisiones y Registro  

Diciembre 11 de 2015. 

Brigadas Socio Jurídicas:  Julio 26 de 2015. 

 Agosto 30 de 2015. 

 Septiembre 27 de 2015. 

 Octubre 25 de 2015. 

 Noviembre 22 de 2015. 

Cursos en Conciliación  Julio 21 de 2015: Intensivo 
semanal. 

 Septiembre 21 de 2015: 

Nocturno. 

 Noviembre 09 de 2015: 
Nocturno. 

 
Dado en Cúcuta el veinte dos (22) del mes de junio del año dos mil quince (2015).   
 

CARMEN ELISA ARAQUE PEREZ 
RECTORA UDES SEDE – CÚCUTA  


	CALENDARIO_ACADEMICO_2015A
	CALENDARIO SEGUNDO SEMESTRE 2015B

